CÂMARA MUNICIPAL DE DOM SILVÉRIO
ESTADO DE MINAS GERAIS

Rua Manoel Carvalho Mol, nº 77, Bairro Santa Rita, Dom Silvério/MG
Telefax: (31)3857-1312 e-mail: camaradomsilverio@hotmail.com

REQUERIMENTO Nº 010/2019

Exmo. Senhor Presidente da Câmara Municipal de Dom Silvério/MG.

            Os Vereadores abaixo assinados, na forma regimental e ouvindo-se o Plenário,

no exercício de suas prerrogativas regimentais, requerem a Vossa Excelência, ouvido

o Plenário, se digne de encaminhar ao Senhor Prefeito Municipal, solicitação para que

junto ao setor responsável seja tomada a seguinte providência.

  Instalar iluminação na Pracinha do PSF II “Tereza Ferreira Júlio”, situado no

Bairro São Geraldo, Dom Silvério/MG.

  Sala de Sessões da Câmara, 25(vinte e cinco) de março de 2019.

Marcos André Aleixo

Presidente do Legislativo 2019/2020 - PMDB

Marcos Heleno Barcellos

Vice Presidente 2019/2020- PR

Ascendino de Paiva Neto

Secretário da Mesa Diretora – PMDB

Alex Evangelista Coelho

Vereador - PMDB

Elizabeth Cotta

Vereadora- PV

CÂMARA MUNICIPAL DE DOM SILVÉRIO
ESTADO DE MINAS GERAIS

Rua Manoel Carvalho Mol, nº 77, Bairro Santa Rita, Dom Silvério/MG
Telefax: (31)3857-1312 e-mail: camaradomsilverio@hotmail.com

JUSTIFICATIVA

Esta solicitação se faz necessária para gerar maior acessibilidade,

conforto e segurança aos moradores e transeuntes.

Lembrando que esse local é um local de laser, onde as pessoas

gostam de ficar batendo papo ao entardecer, as crianças divertem.

 Por isso é de grande valia que o Executivo viabilize recursos para

que possa executar o pedido acima mencionado.

  Sala de Sessões da Câmara, 25(vinte e cinco) de março de 2019.

Marcos André Aleixo

Presidente do Legislativo 2019/2020 - PMDB

Marcos Heleno Barcellos

Vice Presidente 2019/2020- PR

Ascendino de Paiva Neto

Secretário da Mesa Diretora – PMDB

Alex Evangelista Coelho

Vereador - PMDB

Elizabeth Cotta

Vereadora- PV